
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_29.12.2018              Енакиево        № 932 

 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в  
распоряжение главы  
администрации города  
Енакиево от 16.08.2018 
№ 538 
 

Руководствуясь пунктом 4.1. Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев представление прокуратуры города Енакиево                            
от 19.12.2018 № 93-3154 исх-18, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево 
от 16.08.2018 № 538 «Об утверждении проекта землеустройства относительно 
отвода земельного участка и передачи земельного участка в аренду», дополнив 
пунктом 13 следующего содержания: 

 
«13. : 
 
13.1. Приступить к реализации (выполнению) мероприятий для закладки и 

выращивания фруктовых деревьев, кустарников и винограда на земельных 
участках, указанных в пунктах 10.1., 10.2. настоящего Распоряжения.  

 
13.2. В месячный срок после официального опубликования настоящего 

Распоряжения разработать и подать в администрацию города Енакиево на 
утверждение проектно-сметную документацию по выполнению мероприятий для 
закладки  и выращивания фруктовых деревьев, кустарников и винограда на 
земельных участках, указанных в пунктах 10.1., 10.2. настоящего Распоряжения. 

 
13.3. К закладке и освоению земельных участков сельскохозяйственного 

назначения для ведения товарного сельскохозяйственного производства 
(выращивание фруктовых деревьев, кустарников и винограда) приступить после 
утверждения проектно-сметной документации». 

 
2. Считать пункты 13., 14., 15. соответственно пунктами 14., 15., 16. 



2 
 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

4. Начальнику отдела земельных отношений администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево. 
 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации города Енакиево  
 
 
Глава администрации  
города Енакиево       


